18, 4. a. cf. Gen. 35, 22-26 || b. cf. Gen. 49, 28 || c. cf. Ex. 28, 21 ; 36, 21 || d. cf. Ex. 24, 4 || e. cf. Jos. 4, 9 || f. cf. Jos. 4, 20 || g. cf. Jos. 3, 12 || h. cf. III Rois 18, 31

100 sub Noe¹, et per Samuhel declinantem | Saul¹ in <...qui> Hv 176
xxx diebus abscondebatur in agro^k, et per eos qui cum
eo intrauerunt in speluncam¹, et propter id quod longi-
tudo fuerit sancti tabernaculi xxx cubitorum^m. Et
104 quaecumque alia aequalia numeris his inueniuntur, 4
Triacontadem ipsorum per huiusmodi ostendunt adseue-
rationes.

19, 1. Necessarium autem duxi addere his et quanta
de Propatore ipsorum, qui incognitus erat omnibus ante
aduentum Christi, eligentes de Scripturis suadere 8
4 contendunt, uti ostendant Dominum nostrum alterum
adnuntiare Patrem praeter Fabricatorem huius uniuersitatis,
quem, sicuti praediximus, impie blasphemantes
labris fructum esse dicunt. Prophetam igitur Esaiam
8 dicentem : *Israel aulem me non cognouit et populus me*
non intellexit^a, inuisibilis Bythi ignorantiam dixisse 12

18, 100 samuhel C : samuel VAQ samuelem e edd. || <...
qui> de defectu mss u. notas apud edd. a Feu., 2Ls187-190 et
apud nos not. iustif. ad h.l. || 101 triginta e || 102 propter codd. :
forte leg. ex gr. per || id C^a cell. : om. C || 103 triginta e || cubitorum
om. C (suppl. s.l. C^a) || 105 ostendunt adseuerationes codd. : forte
leg. ex gr. ostendere adseuerant

19, 1 hic inser. codd. & e tit. cap^m xvi de quo u. in init. libri ||
2 patrepatore CV || omnibus om. Q (suppl. s.l. Q¹) || 3 edlegentes Q
ele- Q^o || scribituris C || 4 ut AQe || nostrum : non e || 6 sicut AQe ||
7 labiis AQe || ysayam V ysaiam AQ || 9 bithy C

κιβωτοῦ¹, καὶ διὰ Σαμουὴλ κατακλίναντος τὸν Σαούλ¹ ἐν
τοῖς τριάκοντα κλητοῖς πρώτον, καὶ διὰ Δαυίδ, ὅτε ἐπὶ
764 τριάκοντα ἡμέραις ἐκρύβετο ἐν τῷ ἀγρῷ^k, καὶ διὰ τῶν
συνεισεληθόντων αὐτῷ εἰς τὸ σπήλαιον λ¹, καὶ διὰ τοῦ τὸ
μῆκος γίνεσθαι τῆς ἁγίας σκηνῆς τριάκοντα πηχῶν^m.
Καὶ εἴ τινα ἄλλα ἰσάριθμα τούτοις εὐρίσκουσι, τὴν
768 Τριακοντάδα αὐτῶν διὰ τῶν τοιοῦτων ἐπιδεικνύουσι φιλερι-
στοῦσιν.

la hauteur était de trente coudées¹, par Samuel faisant
asseoir Saül en tête des trente invités¹, par David, qui
se cacha pendant trente jours² dans le champ^k, par les
trente hommes qui entrèrent avec lui dans la caverne¹³,
par la longueur du saint tabernacle qui était de trente
coudées^m. Et toutes les fois qu'ils rencontrent d'autres
passages où figure ce nombre, ils prétendent prouver par
eux leur Triacontade⁴.

Exégèses marcosiennes relatives au Père inconnu.

19, 1. J'ai cru nécessaire d'ajouter à tout cela ce que,
à l'aide de textes arrachés aux Écritures, ils tentent de
faire accroire au sujet de leur Pro-Père, prétendument
inconnu de tous avant la venue du Christ : ils veulent
prouver par là que notre Seigneur a annoncé un autre
Père que le Créateur de cet univers — ce Créateur que,
comme nous l'avons déjà dit, ces impies blasphémateurs
disent être un « fruit de déchéance ». Donc, lorsqu'Isaïe
dit : « Israël ne m'a pas connu et le peuple ne m'a pas
compris^a », ils veulent qu'il ait parlé de l'ignorance où

| 19, 1. | Ἀναγκαῖον <δὲ> ἡγησάμην προσθεῖναι τούτοις
καὶ ὄσα περὶ τοῦ Προπάτορος αὐτῶν, ὅς ἄγνωστος ἦν τοῖς
772 πᾶσι πρὸ τῆς τοῦ Χριστοῦ παρουσίας, ἐκλέγοντες ἐκ τῶν
γραφῶν πείθειν ἐπιχειροῦσιν, ἵν' ἐπιδείξωσι τὸν Κύριον
ἡμῶν ἄλλον καταγγέλλοντα Πατέρα παρὰ τὸν Ποιητὴν
τοῦδε τοῦ παντός, ὃν, καθὼς προέφημεν, ἀσεβοῦντες
776 ὑστερήματος καρπὸν εἶναι λέγουσι. Τὸν γοῦν προφήτην
'Ἠσαΐαν εἰπόντα ' « Ἰσραὴλ δέ με οὐκ ἔγνω, καὶ ὁ λαὸς
με οὐ συνήκεν^a », τὴν τοῦ ἀοράτου Βυθοῦ ἀγνωσίαν

[Fr. gr. 10] 765 τοῦ τὸ M : τοῦτο τὸ V || 770 <δὲ> Holl

18, 4, i. cf. Gen. 6, 15 || j. cf. I Sam. 9, 22 || k. cf. I Sam. 20, 5
|| l. cf. II Sam. 23, 13 || m. cf. Ex. 26, 8

19, 1. a. Is. 1, 3

coaptant. Et in | Osee quod dictum est : *Non est in eis* Hv 176
uerilas neque agnilio Dei^b, in hoc idem tendere conantur.
 12 Et : *Non est intellegens aut requirens Deum; omnes*
declinauerunt, simul inutiles facti sunt^c, in Bythi igno- 4
 rantia apponunt. Et per Moysen autem dictum : *Nemo*
uidebit Deum et uiuet^d, in illum habere suadent relatio-
 16 nem. 19, 2. Et Fabricatorem quidem a prophetis uisum
 dicunt, illud autem quod scriptum est : *Nemo uidebit*
Deum et uiuet^a, de inuisibili Magnitudine et incognita 8
 omnibus dictum uolunt. Et quoniam quidem de inuisibili
 20 Patre Factore omnium dictum est : *Nemo uidebit Deum*,
 omnibus nobis manifestum est; quoniam autem non
 de hoc qui ab his adinuentus est Bythus, sed de
 Demiurgo, et ipse est inuisibilis Deus, ostendetur pro- 12
 24 cedente sermone. Et Danihelum autem hoc idem signi-
 ficare in eo quod interrogat angelum absolutiones

19, 13 bithy C Q || 14 moysem V || dictum]+ est V || 19 om-
 nibus om. V || 20 patre *codd.* : forte *leg. ex gr. patre et || deum*]
 + et AQe || 21 non om. C (*suppl. s.l. C^a*) || 22 de, om. CQe
 (*suppl. s.l. C^a*) || 23 ostendetur nos *ex gr. Mass. in n.* : -ditur
codd. e edd. in tx. || 24 danihelum CVQ (*1L52*) : daniel A
 daniellem e *edd.* || 25 interroget CV